

Инвестор \_\_\_\_\_  
 Заказчик (Генподрядчик) \_\_\_\_\_  
 Подрядчик(Субподрядчик) \_\_\_\_\_  
 Стройка: \_\_\_\_\_  
 ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" январь ✓  
 Объект: \_\_\_\_\_  
 Республиканская, д.141 текущий ремонт ✓

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_

|                             |       |
|-----------------------------|-------|
| Вид деятельности по ОКДП    |       |
| Договор подряда (контракта) | номер |
|                             | дата  |
| Вид операции                |       |
| Отчетный период             |       |
|                             | с     |
|                             | по    |

|                 |                  |
|-----------------|------------------|
| Номер документа | Дата составления |
| 1               | 27.02.17         |

**А К Т**  
**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) \_\_\_\_\_ руб.

Сметная стоимость: **7.194** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.021** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **2.073** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2017 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

| № поз. | Шифр, номер норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса  | Единица измерения |        | Количество           |                     |                      | Сметная стоимость в текущих ценах |   |
|--------|------------------------------------|--|-------------------|--------|----------------------|---------------------|----------------------|-----------------------------------|---|
|        |                                    |  | 4                 | 5      | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения | общая                             |   |
| 1      | 2                                  | 3  | 4                 | 5      | 6                    | 7                   | 8                    | 8                                 | 8 |
| 1.     | Э03-02-001-120                     | Сверление отверстий в бетонных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм (крепление трубопроводов гвс) | отверсти          |        | 40                   |                     | 12.20                | 488.07                            |   |
| 1.1.   | з1-0030                            | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч            | 0.15   | 6                    |                     | 79.260               | 475.56                            |   |
| 1.2.   | х33-1451                           | Перфораторы электрические  | маш.-ч            | 0.0494 | 1.976                |                     | 6.33                 | 12.51                             |   |
|        |                                    | Накладные расходы  |                   |        |                      |                     | 25%                  | 122.02                            |   |

| 1         | 2                     | 3   | 4                     | 5             | 6             | 7       | 8               |
|-----------|-----------------------|---|-----------------------|---------------|---------------|---------|-----------------|
|           |                       |   |                       |               |               |         | 18.30           |
|           |                       |   |                       |               |               | 3%      | 628.39          |
|           |                       |   |                       |               |               |         | <b>1 651.26</b> |
| <b>2.</b> | <b>302-01-001-05</b>  | <b>Укрепление крючков для труб и приборов горячего водоснабжения</b>  | <b>креплени<br/>е</b> | <b>40</b>     | <b>41.28</b>  |         |                 |
| 2.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                | 0.16          | 6.4           | 79.260  | 507.26          |
| 2.2.      | с301-9240             | Хомут трубный 32*36   | шт.                   | 1             | 40            | 28.60   | 1 144.00        |
|           |                       | <b>Накладные расходы</b>  |                       |               |               | 25%     | 412.82          |
|           |                       | <b>Сметная прибыль</b>  |                       |               |               | 3%      | 61.92           |
|           |                       | <b>Всего с НР и СП</b>  |                       |               |               |         | <b>2 126.00</b> |
| <b>3.</b> | <b>302-05-003-12</b>  | <b>Установка фасонных частей на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм</b>   | <b>1 шт.</b>          | <b>2</b>      | <b>699.69</b> |         | <b>1 399.38</b> |
| 3.1.      | з1-0035               | Рабочий среднего разряда 3,5  | чел.-ч                | 1.47          | 2.94          | 83.770  | 246.28          |
| 3.2.      | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч<br>(1)         | 0.01          | 0.02          | 655.03  | 13.10           |
|           |                       |   | шт.                   | 1             | 2             | 201.79  | 4.04            |
|           |                       | <b>Трубка петлевая вн</b>   |                       |               |               | 570.00  | 1 140.00        |
|           |                       | <b>Накладные расходы</b>  |                       |               |               | 25%     | 349.85          |
|           |                       | <b>Сметная прибыль</b>  |                       |               |               | 3%      | 52.48           |
|           |                       | <b>Всего с НР и СП</b>  |                       |               |               |         | <b>1 801.70</b> |
| 4.        | 303-05-001-94         | Замена стекла толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках по эластичной прокладке при площади стекла до 1,0 м2  | м2<br>остеклен<br>ия  | 0.476         | 103.16        |         | 49.10           |
| 4.1.      | з1-0040               | Рабочий среднего разряда 4  | чел.-ч                | 1.15          | 0.5474        | 88.280  | 48.32           |
| 4.2.      | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч<br>(1)         | 0.0025        | 0.00119       | 655.03  | 0.78            |
|           |                       |   |                       |               |               | 201.79  | 0.24            |
|           |                       | <b>Накладные расходы</b>  |                       |               |               | 25%     | 12.28           |
|           |                       | <b>Сметная прибыль</b>  |                       |               |               | 3%      | 1.84            |
|           |                       | <b>Всего с НР и СП</b>  |                       |               |               |         | <b>63.22</b>    |
| <b>5.</b> | <b>С1.</b>            | <b>Стекло</b>   | <b>шт.</b>            | <b>1</b>      | <b>595.00</b> |         | <b>595.00</b>   |
| <b>6.</b> | <b>С2.</b>            | <b>Пломба Твист-М (синий) (кв.№60)</b>  | <b>шт.</b>            | <b>1</b>      | <b>4.00</b>   |         | <b>4.00</b>     |
| <b>7.</b> | <b>С3.</b>            | <b>Пломба Твист-М (красный) (кв.№60)</b>  | <b>шт.</b>            | <b>1</b>      | <b>4.00</b>   |         | <b>4.00</b>     |
| <b>8.</b> | <b>Ц102-01-001-1;</b> | <b>Автоматизированные системы управления I категории технической сложности. Система с количеством каналов (К-общ): 1 (обслуживание инженерного оборудования в узле учета)</b> | <b>система</b>        | <b>1</b>      | <b>795.55</b> |         | <b>795.55</b>   |
| 8.1.      | з000-1020-1           | Инженер I категории   | чел.-ч                | 1.34          | 1.34          | 138.200 | 185.19          |
| 8.2.      | з000-1020-2           | Инженер II категории  | чел.-ч                | 3.015         | 3.015         | 155.910 | 470.07          |
| 8.3.      | з000-1030-0           | Ведущий инженер   | чел.-ч                | 0.67          | 0.67          | 209.400 | 140.30          |
|           |                       | <b>Накладные расходы</b>  |                       |               |               | 25%     | 198.89          |
|           |                       | <b>Сметная прибыль</b>  |                       |               |               | 3%      | 29.83           |
|           |                       | <b>Всего с НР и СП</b>  |                       |               |               |         | <b>1 024.27</b> |
| <b>9.</b> |                       | <b>Услуги по тех.обслуживанию дымоходов и вентиляционных каналов</b>  | <b>м2</b>             | <b>3385.3</b> | <b>0.18</b>   |         | <b>609.35</b>   |

|     |                                     |   |      |        |      |        |   |
|-----|-------------------------------------|---|------|--------|------|--------|---|
| 1   | 2                                   | 3 | 4    | 5      | 6    | 7      | 8 |
| 10. | Техническое обслуживание ВДГО       |   | руб. | 182.81 | 1.00 | 182.81 |   |
| 11. | Обслуживание передающего устройства |   | руб. | 116.65 | 1.00 | 116.65 |   |

|  |          |
|--|----------|
| · ИТОГО ПО АКТУ                                      | 5 895.17 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   | 5 099.62 |
| · МАТЕРИАЛОВ -                                       | 908.81   |
| · НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-4)           | 896.95   |
| · СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-4)              | 134.54   |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            | 6 131.11 |
| СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -                    | 795.55   |
| · НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 8)             | 198.89   |
| · СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8)                | 29.83    |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -             | 1 024.27 |
| · ВСЕГО ПО АКТУ                                      | 7 155.38 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | 1 095.84 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | 164.37   |
| Оплата основных рабочих                              | 2 072.97 |
| Сметная заработная плата                             | 2 072.97 |
| Трудозатраты осн. рабочих                            | 20.9124  |
| Нормативная трудоемкость                             | 20.9124  |
| Сметная стоимость материалов                         | 3 795.81 |
| Стоимость механизмов                                 | 26.39    |
| Затраты на эксплуатацию машин                        | 26.39    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | 0.030816 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | 0.027    |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              | 7 193.59 |

Составил: Сметчик ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» /Кузоваткина О.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Мастер участка ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» /Обломов В.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Сдал: Директор ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» /Марычев Ф.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Председатель ТСЖ «№88» /Григина П.Н.

(должность, подпись, Ф.И.О)